
UCHWAŁA NR XLV/457/2021 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/462/2012 Rady Miasta Siedlce z dnia 26 października 2012 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na obszarze Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372, ze zm.) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 75, ze zm.) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/462/2012 Rady Miasta Siedlce z dnia 26 października 2012 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
obszarze Miasta Siedlce (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2012 r., poz. 7591), zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/659/2013 
Rady Miasta Siedlce z dnia 29 listopada 2013 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2013 r., poz. 12884), § 1 otrzymuje 
brzmienie: 

1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Miasto Siedlce dla podmiotów, 
o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
prowadzących żłobki na obszarze Miasta Siedlce, na poziomie 800 zł na każde dziecko objęte opieką. 

2. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Miasto Siedlce dla podmiotów, 
o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
prowadzących kluby dziecięce na obszarze Miasta Siedlce, na poziomie 700 zł na każde dziecko objęte opieką. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 i 2, przysługuje na dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką, zamieszkałe 
na terenie Miasta Siedlce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA3CE5-54F0-42A5-9D82-3AB039771072. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokości miesięcznych dotacji na dziecko objęte opieką w niepublicznych żłobkach i klubach dziecięcych 
zostały określone w Uchwale Nr XXXVI/659/2013 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 listopada 2013 r. 
zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/462/2012 Rady Miasta Siedlce z dnia 26 października 2012 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze 
Miasta Siedlce. Aktualnie miesięczne kwoty dotacji wynoszą 600 zł na dziecko w żłobku i 300 zł na dziecko 
w klubie dziecięcym. 

W kwietniu br. z wnioskiem o zwiększenie dotacji wystąpiły osoby prowadzące niepubliczne placówki 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Postulowano podwyższenie miesięcznych kwot dotacji do poziomu 850 zł 
za dziecko w żłobku i do 750 zł za dziecko w klubie dziecięcym. W uzasadnieniu wniosku osoby prowadzące 
niepubliczne placówki podały wzrost poziomu najniższego wynagrodzenia pracowników i związanych z tym 
obciążeń pracodawców, a także podwyżki opłat za media. 

Po analizie możliwości finansowych Miasta proponuję zwiększenie miesięcznych kwot dotacji od 1 stycznia 
2022 r. o kwotę 200 zł na dziecko objęte opieką w niepublicznym żłobku i o kwotę 400 zł na dziecko 
w niepublicznym klubie dziecięcym. 

Skutki finansowe wdrożenia podwyżki dotacji, przy założeniu obecnego poziomu liczby miejsc i pełnym ich 
wykorzystaniu (wg stanu na dzień 30.11.2021 r.) wyniosą 1.610.400 zł rocznie, w tym: 1.543.200 zł na 
643 miejsca w niepublicznych żłobkach, 67.200 zł w niepublicznym klubie dziecięcym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA3CE5-54F0-42A5-9D82-3AB039771072. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



